

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Министерство образования и науки Калужской области

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, ответственные для выполнения	Отметка о выполнении
<i>Рабочие места в мероприятиях по улучшению условий труда не подлежат.</i>					

Дата составления: 02.10.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Министр образования и науки Калужской области - председатель комиссии


Анисев А.С.
(подпись) 02.10.2019
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель министра – начальник управления профессионального образования и науки - заместитель председателя комиссии


Зубов Д.Ю.
(подпись) 02.10.2019
(дата)

Начальник управления молодежной политики, председатель профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации


Артамонов М.А.
(подпись) 02.10.2019
(дата)

Главный специалист отдела кадрового и организационно-правового регулирования системы образования


Степанчева Г.А.
(подпись) 02.10.2019
(дата)

Начальник отдела кадрового и организационно-правового регулирования системы образования, ответственный за организацию работ по охране труда


Филиппова О.В.
(подпись) 02.10.2019
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:


Мальшев Александр Николаевич
(подпись) 02.10.2019
(дата)

3350
(№ в реестре экспертов)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Министерство образования и науки Калужской области

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах			Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																												
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда		класс 1		класс 2		класс 3				класс 4																				
		2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24							
Рабочие места (ед.)	80	17	0	17	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	73	16	0	16	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них женщин	55	9	0	9	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 1

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																																		
		Химический	биологический	возрастной	физический	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующие излучения	неонизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный доплатный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращения продолжительности рабочего времени (да/нет)	Молекулы или другие равновесные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Легкое пенсионное обеспечение (да/нет)												
																									3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1	Управление молодежной политики Начальник управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	Отдел реализации программ и проектов государственной молодежной политики Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Таблица 2

5	Главный специалист Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	<i>Отдел социализации молодежи и поддержки молодежных инициатив управления молодежной политики</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Ведущий эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление общего и дополнительного образования																								
	<i>Отдел государственной политики в сфере общего и дополнительного образования детей</i>																								
12	Главный специалист <i>Отдел управления системой общего образования</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Ведущий эксперт Управление регламентации образовательной деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Начальник отдела <i>Отдел государственного контроля и надзора</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Ведущий специалист Управление экономики образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел государственного заказа</i>																								
16	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Ведущий эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 02.10.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Министр образования и науки Калужской области - председатель комиссии

(подпись)

02.10.2019 (дата)






Анищев А.С.

Ф.И.О.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель министра - начальник управления профессионального образо-

Зубов Д.Ю.

<p>вания и науки- заместитель председате- ля комиссии (должность)</p>	 <p>(подпись)</p>	<p>Зубов Д. И. Ф.И.О.</p>	<p>02.10.2019 (дата)</p>
<p>Начальник управления молодежной политики, председатель профсоюзного комитета первичной профсоюзной ор- ганизации (должность)</p>	 <p>(подпись)</p>	<p>Артамонов М. А. Ф.И.О.</p>	<p>02.10.2019 (дата)</p>
<p>Главный специалист отдела кадрового и организационно-правового регулирова- ния системы образования (должность)</p>	 <p>(подпись)</p>	<p>Степичева Т. А. Ф.И.О.</p>	<p>02.10.2019 (дата)</p>
<p>Начальник отдела кадрового и органи- зационно-правового регулирования си- стемы образования, ответственный за организацию работ по охране труда (должность)</p>	 <p>(подпись)</p>	<p>Филиппова О. В. Ф.И.О.</p>	<p>02.10.2019 (дата)</p>
<p>Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда: 3350 (№ и ресурс-экспертов)</p>	 <p>(подпись)</p>	<p>Малышев Александр Николаевич Ф.И.О.</p>	<p>02.10.2019 (дата)</p>